Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

quinta-feira, 27 de novembro de 2014 Ano III - Edição nº 00514 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Miguel Calmon publica

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3C7C94CA566145F587A72C8CD0D2376

quinta-feira, 27 de novembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

SUMÁRIO
• Portaria Nº 06/2014 - GAB

• Edital Nº 001/2014 - Convocação

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3C7C94CA566145F587A72C8CD0D2376

quinta-feira, 27 de novembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60

Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 –
TELEFAX  (074) 36272121

 Miguel Calmon - Bahia

PORTARIA Nº 06/2014 - GAB

“Dispõe sobre a nomeação dos Membros do Conselho
Municipal de Acompanhamento e Controle Social do
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação
Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação –
Conselho do FUNDEB.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA,

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Art.71, Inciso VII,

pela presente,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR os Membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle

Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos

Profissionais da Educação – Conselho do FUNDEB, do Município de Miguel Calmon, a contar

da presente data, composto pelos seguintes conselheiros:

I – REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL:

Titular: Fabiana Santos Silva

Suplente: Emanuela Oliveira Cunha Silva

Titular: Adriano Amaral de Almeida

SUPLENTE: Cristiana Pereira Alves de Araújo

II – REPRESENTANTES DE DIRETORES

Titular: Silvana de Souza Batista

Suplente: Joelma Cristina Miranda lago

III – REPRESENTATES DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL:

Titular: Patrícia Passos de Brito – PRESIDENTE

Suplente: Lúcia de Fátima Silva Valois Rios

IV – REPRESENTANTES DO ENSINO FUNDAMENTAL I

Titular: Lucinéia Souza Gomes de Andrade

Suplente: Deronice Santos

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7ED9A3D160697E2F2994C99EFD063AF5

quinta-feira, 27 de novembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

quinta-feira, 27 de novembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60

Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 –
TELEFAX  (074) 36272121

 Miguel Calmon - Bahia

V- REPRESENTANTES DO ENSINO FUNDAMENTAL II

Titular: Alessandra Santos Dourado – Vice-presidente

Suplente: Malaquias Alves Nogueira.

VI – REPRESENTANTES DOS PAIS

Titular: Flávio Elégio Neres Silva

Suplente: Célia Souza Soares

Titular: Taciana Mota Teodoro

Suplente: Jeane Silva Aragão

VII – REPRESENTANTES DO CMDCA

Titular: Tâmara Santos de Oliveira Almeida

Suplente: Valnei Santos França

VIII – REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR

Titular: Andrea dos Santos Souza

Suplente: Isabella de Assis Oliveira

IX – REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICOS ADMNISTRATIVOS

DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS

 Titular: Sueli Ferreira da Silva

Suplente: Maria Graciete de Jesus

X - REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Titular: Aristides Félix dos Santos

Suplente: Edna Cristina.

Art. 2º - A atuação dos membros do Conselho do FUNDEB não será remunerada, sendo

considerada de relevante interesse social.

 Art. 3º - O mandato dos Conselheiros será pelo prazo de dois anos, a contar da presente data.

Art. 4º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 18 de novembro de 2014.

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA

Prefeito Municipal

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7ED9A3D160697E2F2994C99EFD063AF5

quinta-feira, 27 de novembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

quinta-feira, 27 de novembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Concurso Público

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS

EXISTENTES NO QUADRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON –

BAHIA

EDITAL Nº 001/2014 - CONVOCAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, no uso

de suas atribuições legais, nos termos da Constituição Federal, da Lei

Orgânica Municipal e demais legislações pertinentes, publica em anexo, a lista

com os candidatos convocados para comparecer ao setor de Recursos

Humanos da Prefeitura Municipal, conforme calendário abaixo:

CARGO: ENFERMEIRO

Fica(m) convocado(s) o(s) seguinte(s) candidato(s):

INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO COLOCAÇÃO

002336 Emanuella Vieira Pereira 21/09/1987 5º

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM

Fica(m) convocado(s) o(s) seguinte(s) candidato(s):

INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO COLOCAÇÃO

002903 Rosane Nunes de Miranda Pereira 18/02/1982 16º

003058 José Nilton Jesus Dos Santos 10/12/1975 17º

CARGO: MERENDEIRA

Fica(m) convocado(s) o(s) seguinte(s) candidato(s):

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3C7C94CA566145F587A72C8CD0D2376

quinta-feira, 27 de novembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60

INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO COLOCAÇÃO

000193 Eliscleide Carvalho dos Santos

Nascimento

14/11/1981 2º

0002981 Vagna Mendes Ciriaco Silva 29/04/1984 3º

CARGO: SERVENTE

Fica(m) convocado(s) o(s) seguinte(s) candidato(s):

INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO COLOCAÇÃO

00394 Ilma De Oliveira Almeida 25/061984 8º

00369 Maria Lucia Jesus De Morais 01/11/1986 9º

002915 Rodrigo Alves Da Silva 25/11/1987 10

00296 Rosires Pereira De Amorim 31/12/1993 11º

002586 Maricélia Santos Lino 06/10/1979 12º

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

Fica(m) convocado(s) o(s) seguinte(s) candidato(s):

INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO COLOCAÇÃO

003129 Adriano Brito de Souza 25/12/1986 11º

00539 Railda Oliveira Silva de Souza 30/06/1981 12º

CARGO: GARI

Fica(m) convocado(s) o(s) seguinte(s) candidato(s):

INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO COLOCAÇÃO

002050 Ana Cláudia Silva Soares 25/02/1989 4º

002840 Marcio Dias Lisboa 11/02/1975 5º

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3C7C94CA566145F587A72C8CD0D2376

quinta-feira, 27 de novembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60

CARGO: MECÂNICO

Fica(m) convocado(s) o(s) seguinte(s) candidato(s):

INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO COLOCAÇÃO

000551 Rosângelo Dias dos Santos 25/11/1976 1º

CARGO: VIGIA

Fica(m) convocado(s) o(s) seguinte(s) candidato(s):

INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO COLOCAÇÃO

000721 Ricardo dos Santos Suzart 12/05/1982 1º

003434 André Vilas Boas Miranda 30/04/1990 2º

002660 WILLAMES JERFERSON PEREIRA DA

SILVA

11/12/1985 3º

002194 JOANES PAULO ARAUJO 19/04/1981 4º

1. Os Candidatos deverão comparecer ao RH até o dia 12 de dezembro de

2014, portando os seguintes documentos:

• 01 fotografia 3x4 recente;

• Atestado de bons antecedentes;

• Cartão de PIS/PASEP;

• Carteira de Trabalho;

• Certidão de nascimento/casamento;

• Certidão dos filhos menores de 14 anos;

• Certificado de Reservista, para os candidatos do sexo masculino;

• Comprovação do grau de escolaridade, conforme exigência para cada cargo

e registro no órgão competente, quando for o caso; - cópia autenticada;

• Comprovante de residência;

• Carteira de Habilitação conforme o cargo;

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3C7C94CA566145F587A72C8CD0D2376

quinta-feira, 27 de novembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60

• CPF – cópia autenticada;

• RG – cópia autenticada;

• Título Eleitoral – cópia autenticada;

• Declaração de bens móvel e imóvel;

• Numero da agência e conta corrente ou poupança – Banco do Brasil.

2. Os candidatos serão encaminhados para inspeção médica oficial para

realização de exame que comprove a sanidade física e mental, a ser

realizada, conforme agendado pelo RH, portando os seguintes exames e

relatórios médicos:

• Exames laboratoriais (fases, urina e sangue), RX do tórax,

Eletrocardiograma;

3. Os candidatos que apresentarem a documentação completa e estiverem

capacitados física e mentalmente, de acordo com o parecer da inspeção

médica, deverão comparecer para a posse, na sede da Prefeitura, de acordo

com o cronograma abaixo:

Data Cargo

02/01/2015 Enfermeiro, técnico de enfermagem, auxiliar de serviços

gerais, gari, mecânico, vigia.

02/02/2015 Servente, merendeira

Miguel Calmon (BA), 27 de novembro de 2014.

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA

Prefeito Municipal

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3C7C94CA566145F587A72C8CD0D2376

		2014-11-27T16:19:31-0300